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TEIKIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. RUGSĖJO 29 D. 

NUTARIMO NR. 1054 „DĖL VALSTYBĖS IR VYRIAUSYBĖS ATSTOVO TEISMUOSE 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 29 d. nutarimo Nr. 1054 

„Dėl valstybės ir Vyriausybės atstovo teismuose nustatymo“ pakeitimo projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Lietuvos Respublikos žalos, atsiradusios dėl valdžios institucijų neteisėtų veiksmų, 

atlyginimo ir atstovavimo valstybei ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei įstatymo 5
1 

straipsnio 1 

dalis nustato, jog valstybei teisme, arbitraže atstovauja Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos 

įgaliota valstybės institucija (įstaiga), įstatymų nustatytais atvejais – kita institucija. Atstovavimo 

valstybei ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei teismuose taisykles nustato Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė. Analogiškai sureguliuota ir Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekse bei 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatyme. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2014 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1054 „Dėl valstybės 

ir Vyriausybės atstovo teismuose nustatymo“ (toliau – Nutarimas) nustatė, kad Lietuvos 

Respublikos teismų nagrinėjamose civilinėse ir administracinėse bylose, kai pagal pareikštus 

ieškinius (skundus, prašymus, pareiškimus) atsakovu (trečiuoju asmeniu, trečiuoju suinteresuotu 

asmeniu) įtraukta valstybė ir Lietuvos Respublikos Vyriausybė, valstybei atstovauja ministerijos 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimu Nr. 330 „Dėl ministrams 

pavedamų valdymo sričių“ ministrams pavestas valdymo sritis ir vadovaudamosi ministerijų 

nuostatais, jeigu šiuo nutarimu ar kitais teisės aktais neįgaliota kita valstybės institucija. Nutarime 

taip pat nurodytas tam tikrų rūšių bylų sąrašas ir jų priskyrimas valstybės valdžios institucijoms. 

Tačiau Nutarime neaptarti atvejai, kai teismuose ieškiniai, skundai ar pareiškimai yra 

reiškiami valstybei ar valdžios institucijoms dėl Lietuvos Respublikos Seimo neteisėtų veiksmų ar 

neveikimo. Praktikoje pasitaiko atvejų, kai nei ieškovams ar pareiškėjams, nei valdžios įstaigoms, 

įskaitant teismus, nėra aiški atstovavimo valstybei taisyklė, aiškiai nesureguliuoti įgaliojimai 

atstovauti valstybei
1
. 

Atsižvelgiant į tai, siūloma Nutarimo projekte numatyti, jog Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarija atstovauja valstybei bylose dėl Lietuvos Respublikos Seimo ar Seimo kanceliarijos 

neteisėtų veiksmų ar neveikimo pagal įstatymuose ir kituose teisės aktuose jiems suteiktus 

įgaliojimus. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir (ar) neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 
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Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus, 

kadangi nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį. 

Nutarimo projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. 

nutarimu Nr. 276, 4 punktu, neatliekamas. 

Nutarimo projektas atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72. 

Priėmus Nutarimo projektą kitų Vyriausybės nutarimų priimti ar keisti nereikės. 

Nutarimo projekte nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis 

nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti suinteresuotai institucijai - Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijai, kuri pastabų neturėjo. 

Nutarimo projektas taip pat buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje. Atskirų konsultacijų su visuomene 

nebuvo.  

Nutarimo projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisinio atstovavimo grupės vadovas 

Ričard Dzikovič (tel. 8 602 66 973, el. paštas: ricard.dzikovic@tm.lt) ir patarėja Dovilė Vaivadaitė 

(tel. 8 671 88 237, el. paštas: dovile.vaivadaite@tm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 29 d. nutarimo Nr. 1054 „Dėl 

valstybės ir Vyriausybės atstovo teismuose nustatymo“ pakeitimo projektas, 2 lapai.  

2. Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos išvada, 1 lapas. 

 

 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė, 

pavaduojanti teisingumo ministrą                                                                               Agnė Bilotaitė 
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